
  

 

 Podpůrná opatření v praxi  
 

Praktický průvodce, aneb jak číst, porozumět a realizovat 
doporučení a závěry z vyšetření z PPP a SPC v podmínkách MŠ 

a ZŠ, vyplňování a sestavení PLPP, IVP – spolupráce s rodiči 

 

Obsah webináře: 

 Doporučení a zpráva z vyšetření - struktura a práce se závěry 
a doporučeními.  

 Speciální a inkluzivní vzdělávání, klady a úskalí.  

 Doporučené podmínky, prostředí a pomůcky při vzdělávání žáků se SVP. 

 Spolupráce školského poradenského zařízení s účastníky vzdělávání – klient 
a jeho zákonní zástupci, školní poradenské pracoviště, ředitel školy, třídní 
učitel a další pedagogové (asistent pedagoga) 

 Zodpovězeny budou nejčastější dotazy na možnosti a postup při zajištění 
podpůrných opatření ze strany MŠ a ZŠ, v níž je vzděláván žák nebo žáci se 
SVP, s přiznaným odpovídajícím stupněm PO 
 

 Spolupráce ŠPZ s MŠ a ZŠ na sestavení podpůrných opatření v souvislosti 
a návaznosti na další podporu vztahující se k danému stupni PO – úprava 
podmínek a organizace v rámci MŠ: 
 
o vytvoření plánu pedagogické podpory PLPP 
o organizační forma -  pedagogické intervence – kdy, kdo a v jakém 

rozsahu ji v MŠ realizuje 
o předmět speciálně pedagogické péče - kdy, kdo a v jakém rozsahu ji 

v MŠ a ZŠ realizuje 
o speciálně pedagogická péče - kdy, kdo a v jakém rozsahu ji v MŠ  
o tvorba individuálního vzdělávacího plánu, jeho úpravy, hodnocení 

a kontrola  
 

. 

Základní informace: 
 

Kdy:    12. 10. 2021 od 15:30 do 18:30 

Kde:   online přes Google Meet 

Lektoruje:  Mgr. Lenka Bínová 
 
 
Přihlašování přes odkaz  "ZDE" 

 

 

Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009111 
Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009123 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdklPNUGzmgLQnyH0eu7HXsM_Leq5xu5MTn_1k-h14hVee3XA/viewform

